
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
เรื่อง การดำเนินการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

---------------------------------------   
 เพ่ือใหการสรรหาบุคคลเสนอสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีเพ่ือพิจารณาเลือกและแตงตั้ง
เปนผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน แทนผูครบวาระการดำรงตำแหนงเปนไปดวยความ
เรียบรอย 
 

 อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี วาดวย คุณสมบัติ หลักเกณฑ 
และวิธีการสรรหาผูอำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย หัวหนาสวนราชการ หรือหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอ่ืน              
ที่มีฐานะเทียบเทาคณะ พ.ศ. ๒๕๕๑ และ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗ ขอ ๘ คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการ
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในการประชมุครั้งท่ี ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที ่๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ จึงออก
ประกาศเรื่องการดำเนินการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดังนี ้

๑. ผูมีสิทธิ์สมัคร เปนผูที่มีคุณสมบัติ ดังนี ้
   (๑) สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาปริญญาชั้นใดชั้นหนึ่งหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศกึษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และ 
   (๒) ไดทำการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารมาแลวไมนอยกวาสามปในมหาวิทยาลัย
หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง 

๒. ผูมีสิทธิ์สมัคร  
 เปนบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ีหรือบุคคลภายนอกที่มีคุณสมบัติ ตามขอ 1   
๓. การสมัคร 

 ผูสมัครเขารับการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนสามารถรับ  
ใบสมัครตามแบบที่คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนด ณ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย ชั้น ๔ อาคารสำนักงาน
อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี หรือดาวนโหลดใบสมัครไดที่เว็บไซตมหาวิทยาลัยราชภัฏ               
สุราษฎรธานี https://sru.ac.th 

      การสมัครใชหลักฐาน ดังนี ้
(๑)  รูปถายสีหนาตรงไมสวมหมวก หรือแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป (รูปถาย             

ไมเกินหกเดือน) 
(๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
(๓)  สำเนาใบรายงานผลการศกึษา/ปริญญาบัตร 

    (๔) เอกสารแสดงถึงการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารมาแลวไมนอยกวาสามป
ในมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง 

เอกสาร (๒) และ (๓) ผูสมัครจะตองลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง 
 
 
 

๒/วิธีการสมัคร ... 



      -๒- 
 
วิธีการสมัคร ดังนี ้

   (๑) ยื่นใบสมัครดวยตนเองพรอมหลักฐานการสมัคร ณ หองสำนักงานสภามหาวิทยาลัย  
ชั้น ๔ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี ระหวางวันที่ 1 เมษายน 2568               
ถึง วันที่ 16 พฤษภาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ หรือ   
   (๒ ) ส งใบสมัครพรอมหลักฐานการสมัครมาทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส  E-mail.: 
recruit.sapa@sru.ac.th ระหวางวันที่ 1 เมษายน 2568 ถึง วันที่ 16 พฤษภาคม ๒๕๖๘ กอนเวลา 
๑๖.๓๐ น.   
 ๔ การรวบรวมรายชื่อ 
  ใหฝายเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ รวบรวมรายชื่อผูสมัคร ในวันที่ 16 พฤษภาคม 
๒๕๖๘ และแจงคณะกรรมการสรรหาฯ ทราบ  
 ๕. การตรวจสอบคุณสมบัต ิ
  คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนกำหนดใหมี                   
การประชุม ภายในวันที่ 23 พฤษภาคม ๒๕๖๘ เพ่ือตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครฯ 
 6. การจัดทำเอกสารขอมูลประวัตฯิ และการแสดงวิสัยทัศน  
  ใหผูสมัครเขารับการสรรหาเปนผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนจัดทำขอมูล
ประวัติ ผลงาน วิสัยทัศนและนโยบายการปฏิบัติงานของผูสมัครเขารับการสรรหาเปนผูอำนวยการสำนัก
สงเสริมวิชาการและงานทะเบียน โดยกำหนดใหจัดทำเอกสารขอมูลประวัติฯ ดังกลาว จำนวนไมเกิน 50 หนา 
กระดาษ A4 และบทสรุปผูบริหาร จำนวนไม เกิน 4 หนา กระดาษ A4 หากเกินจำนวนดังกลาว
คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน จะไมพิจารณาเอกสารขอมูล
ประวัติฯ และใหสงเอกสารขอมูลประวัติฯ จำนวน 10 เลม พรอมไฟล เอกสาร ไปยังเลขานุการ
คณะกรรมการสรรหาฯ ณ หองสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ชั้น 4 อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัย
ราชภัฏสุราษฎรธาน ีภายในวันที่ 6 มิถุนายน 2568 กอนเวลา 16.30 น. 
  ใหผูสมัครเขารับการสรรหาเปนผูอำนวยการสำนักส งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  
แสดงวิสัยทัศนและยุทธศาสตรการพัฒนาสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน คนละไมเกิน ๒๐ นาที  
ตอคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน และบุคคลทั่วไปที่สนใจ  
และตอบคำถามของคณะกรรมการสรรหาฯ คนละไมเกิน ๑๐ นาที ในวันที่  11 มิถุนายน ๒๕๖๘  
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาฯ จะแจงกำหนดการและสถานที่การแสดง
วิสัยทัศนฯ ใหผูแสดงวิสัยทัศนฯ ทราบตอไป 
  กรณีบุคคลท่ัวไปที่สนใจใหรับฟงการแสดงวิสัยทัศนผานการถายทอดสด Facebook Live : 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
 7. หลักเกณฑการพิจารณากลั่นกรองการเลือกบุคคลที่มีความเหมาะสมเปนผูสมควรดำรง
ตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน เปนไปตามคุณลักษณะตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี วาดวย คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาผูอำนวยการสถาบัน 
สำนัก ศูนย หัวหนาสวนราชการ หรือหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอ่ืนที่มีฐานะเทียบเทาคณะ พ.ศ. ๒๕๕๑             
ขอ ๘ ดังนี้ 

(๑) มีความเปนผูนำ  (10 คะแนน) 
(๒) มีคุณธรรมจริยธรรม  (10 คะแนน) 

๓/(3) มีมนุษยสัมพันธ ... 



-๓- 
 

(๓) มีมนุษยสัมพันธ  (10 คะแนน) 
(๔)  มีความรูความสามารถทางวิชาการหรือวิชาชีพที่เก่ียวของกับการดำเนินงานของสำนัก

สงเสริมวิชาการและงานทะเบียน (70 คะแนน)  
 8. การสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
  คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน กำหนดใหมีการ
ประชุม ภายในวันที่ 16 มิถุนายน ๒๕๖๘ เพ่ือพิจารณากลั่นกรองบุคคลใหไดผูที่มีความเหมาะสมจำนวน 
ไมเกิน ๓ คน แลวจัดทำบัญชีรายชื่อตามลำดับอักษรพรอมเอกสารประวัติขอมูล รายละเอียดวิสัยทัศนและ
นโยบายการปฏิบัติงานตามรูปแบบท่ีคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงาน
ทะเบียนกำหนดเพ่ือเสนอสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีพิจารณาเลือกและแตงตั้งเปนผูอำนวยการ
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่    10    มีนาคม    พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
 

                                                      (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา  รัตนพรหม) 
                                    ประธานคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการ 
                                                         สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


